令和４年７月２９日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

      (公印省略)

令和４年度における新型コロナウイルス感染症の検査機器整備に

係る補助金の募集について（依頼）

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

大阪府より標記通知が発出されましたので、下記の通りお知らせいたします。

貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

なお、各種通知は大阪府から診療・検査医療機関等へ直送される点を申し添えます。

記

●大阪府通知より抜粋（詳細は大阪府ホームページ等をご参照ください）

１）補助要件

⑴ 府から診療・検査医療機関の指定を受けていること（指定申請手続き中を含む）

⑵ 過去に補助金を活用して検査機器を整備している場合は、これまでの検査実績

（１日あたりの行政検査実施数）の最大が、整備済みの検査機器の処理能力の概ね

７割以上の件数であること。

⑶ 今回の機器整備により検査実施件数の増加が見込まれること。

２）補助対象

⑴ リアルタイムPCR 装置（全自動ＰＣＲ検査装置を含む）

⑵ 等温遺伝子増幅装置

⑶ 全自動化学発光酵素免疫測定装置

⑷ ⑴～⑶に附帯する備品等（附帯する備品等のみの整備は補助対象外）

※いずれも令和４年９月30 日までに納品できることが条件

３）提出期限：令和４年８月31日（水）

４）参考（府ホームページ・各種様式掲載）

   https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/kensa.html

●問い合わせ窓口 大阪府コールセンター

06-7166-9988

   大阪府医師会・地域医療１課

（06-6763-7012）

https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/kensa.html